
Núm. 246 Pág.
24-12-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Centro Turismo y Deportes

2025/15825 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la concesión de
subvenciones destinadas a la Fira de Nadal.

ANUNCIO
Mediante Decreto de Presidencia número 15979, de 18 de diciembre de

2025, se aprueba la concesión de las subvenciones de la convocatoria destinada a
municipios de menos de 20.000 habitantes, para ferias y mercados navideños
turísticos y/o gastronómicos, y edición de material destinado a la promoción turística
del municipio, anualidad 2025, (BDNS 868069), el texto íntegro de la cual se inserta a
continuación

"Mediante Decreto n.º 13301 de 30 octubre de 2025 de la Presidencia de la
Corporación, se resolvió aprobar la convocatoria de subvenciones dirigidas a
municipios de menos de 20.000 habitantes para ferias y mercados navideños,
turísticos y/o gastronómicos y edición de material destinado a la promoción turística
del municipio, así como autorizar el gasto relativo a la convocatoria, por un importe
de trescientos setenta mil euros (370.000) con cargo a la aplicación presupuestaria
110 43200 46200 del vigente presupuesto de gastos

El extracto de la convocatoria se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia
número 221, de 18/11/2025.

La convocatoria está registrada en la Base de Datos Nacional de
Subvenciones con el número identificador 868069.

Dada cuenta de las diversas solicitudes formuladas en tiempo y forma al
amparo de la convocatoria destinada a municipios.

Atendido que los municipios que se relacionan cumplen con los requisitos
establecidos en la convocatoria de referencia para acceder a las subvenciones.

Visto el informe de la Comisión de Valoración en el que se evalúan las
solicitudes presentadas de conformidad con lo previsto en la convocatoria.

Considerando que, respecto a las solicitudes no estimadas constan
individualizados los motivos para su denegación.

Visto el informe del jefe de la sección jurídica en el que se acredita que los
beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la concesión, que no están
incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y se encuentran al
corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente en la aplicación
presupuestaria 110 43200 46200.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
15

82
5



Núm. 246 Pág.
24-12-2025 2

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los artículos 5, 6, 7, 14, 18,
19, 20, 21 y resto de preceptos concordantes de la Ordenanza General de
Subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de fecha
4/12/2024 y publicada en el BOP núm. 45 de 06/03/2025) y demás preceptos
concordantes que resultan de aplicación.

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención Provincial de
fecha 15/12/2025

Resuelvo:

Primero. Avocar, por razones de urgencia, las competencias delegadas en la
Junta de Gobierno por Decreto del Presidente n.º 3553, de 1 de abril de 2025,
modificado mediante Decreto del presidente de la Diputación número 5270/2025, de
8 de mayo.

Segundo. Conceder las subvenciones a los municipios y por las cuantías que
se expresan en el anexo I adjunto, autenticado por el secretario general y que se
incorporada al expediente.

Tercero. Disponer el gasto de estas subvenciones por el importe total de
369.999,64 €, con el desglose individualizado que se especifica en el anexo I, con
cargo a la aplicación presupuestaria 110.43200.46200, del presupuesto de gastos de
la Corporación del 2025.

Cuarto. Desestimar las solicitudes que constan en el anexo II, por los
motivos indicados.

Quinto. La justificación de la subvención concedida deberá acreditarse ante
la Diputación, según lo establecido en las bases que rigen la presente convocatoria.

Sexto. Notificar la presente resolución a los interesados e interesadas."

VER ANEXO

València, 22 de diciembre de 2025.—El oficial mayor, Juan Jiménez
Hernandis.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
15

82
5



ANEXO I 
 
Núm. 
expediente CIF MUNICIPIO CONCEDIDO 

1320/25/STU P4614000J GUADASSÈQUIES         4.865,27 €  

1321/25/STU P4618100D NAVARRÉS         2.162,34 €  

1322/25/STU P4603200I ALMÀSSERA         1.621,75 €  

1323/25/STU P4602300H ALFAUIR         4.865,27 €  

1324/25/STU P4625900H CASTELLÓ         1.621,75 €  

1325/25/STU P4607000I BENISSODA         4.865,27 €  

1327/25/STU P4605700F BENICOLET         4.865,27 €  

1328/25/STU P4607700D BUFALI         4.865,27 €  

1329/25/STU P4608600E CÁRCER         3.784,10 €  

1330/25/STU P4623800B SUMACÀRCER         3.784,10 €  

1331/25/STU P4625500F VALLÉS         4.865,27 €  

1333/25/STU P4610600A QUATRETONDA         3.784,10 €  

1334/25/STU P4609000G CASAS BAJAS         4.865,27 €  

1336/25/STU P4618000F NÁQUERA         1.621,75 €  

1338/25/STU P4606300D BENIMODO         3.784,10 €  

1339/25/STU P4612400D FAURA         2.162,34 €  

1340/25/STU P4604900C BELLÚS         4.865,27 €  

1341/25/STU P4615800B LLOMBAI         2.162,34 €  

1342/25/STU P4625700B VILALLONGA/VILLALONGA         2.162,34 €  

1343/25/STU P4626100D VILLARGORDO DEL CABRIEL         4.865,27 €  

1344/25/STU P4607300C BICORP         4.000,00 €  

1345/25/STU P4600300J ATZENETA D'ALBAIDA         3.784,10 €  

1346/25/STU P4626300J YÁTOVA         3.784,10 €  

1348/25/STU P4605400C BENETÚSSER         1.081,17 €  

1349/25/STU P4606200F BENIGÁNIM         1.621,75 €  

1350/25/STU P4609500F CATADAU         2.162,34 €  

1351/25/STU P4619100C PALOMAR         4.865,27 €  

1352/25/STU P4624300B TITAGUAS         4.865,27 €  

1353/25/STU P4615900J LLOSA DE RANES         2.162,34 €  

1354/25/STU P4611800F ELIANA, L'         1.081,17 €  

1355/25/STU P4612700G FORTALENY         3.784,10 €  

1356/25/STU P4626500E ZARRA         4.865,27 €  

1358/25/STU P4607600F BONREPÒS I MIRAMBELL         2.162,34 €  

1359/25/STU P4621200G RÁFOL DE SALEM         4.865,27 €  

1360/25/STU P4608100F CALLES         4.865,27 €  

1361/25/STU P4623300C SIMAT DE LA VALLDIGNA         2.162,34 €  

1362/25/STU P4624100F TERESA DE COFRENTES         1.397,00 €  

1363/25/STU P4619000E PALMERA         3.784,10 €  

1364/25/STU P4603600J ALPUENTE         4.865,27 €  

1365/25/STU P4615200E LLUTXENT         3.784,10 €  

1366/25/STU P4624400J TORREBAJA         4.865,27 €  

1367/25/STU P4614600G JARAFUEL         4.865,27 €  

1368/25/STU P4620000B POTRÍES         3.784,10 €  

1369/25/STU P4604500A BARXETA         3.784,10 €  

1370/25/STU P4622900A SENYERA         3.784,10 €  

1371/25/STU P4619700J PILES         2.162,34 €  

1372/25/STU P4610500C QUARTELL         3.784,10 €  

Núm. 246 Pág.
24-12-2025 3

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
15

82
5



1373/25/STU P4611300G CHIVA         1.081,17 €  

1374/25/STU P4611900D EMPERADOR         4.865,27 €  

1375/25/STU P4602700I ALFARRASÍ         3.784,10 €  

1376/25/STU P4615500H LLOCNOU DE SANT JERONI         4.865,27 €  

1377/25/STU P4603900D ANNA         2.162,34 €  

1378/25/STU P4602400F ALFARA DE LA BARONIA         4.865,27 €  

1379/25/STU P4605300E BENEIXIDA         4.865,27 €  

1380/25/STU P4605900B BENIFAIRÓ DE LA VALLDIGNA            665,00 €  

1381/25/STU P4613000A FONT DE LA FIGUERA, LA         3.784,10 €  

1382/25/STU P4619800H PINET         4.865,27 €  

1384/25/STU P4626000F VILLAR DEL ARZOBISPO         2.162,34 €  

1385/25/STU P4604700G BÈLGIDA         3.630,00 €  

1386/25/STU P4625203G 
SAN ANTONIO DE 
BENAGEBER         1.081,17 €  

1387/25/STU P4622000J RÒTOVA         3.784,10 €  

1389/25/STU P4618500E OLLERIA, L'         1.621,75 €  

1390/25/STU P4617500F MONTAVERNER         3.784,10 €  

1393/25/STU P4612900C FONT D'EN CARRÒS, LA         2.162,34 €  

1394/25/STU P4603300G ALMISERÀ         3.509,00 €  

1395/25/STU P4624700C TORRES TORRES         4.865,27 €  

1399/25/STU P4625600D VENTA DEL MORO         3.784,10 €  

1402/25/STU P4611500B DAIMÚS         2.162,34 €  

1403/25/STU P4612000B ENGUERA         2.162,34 €  

1405/25/STU P4611400E CHULILLA            899,00 €  

1406/25/STU P4601900F ALCÚDIA, L'         1.081,17 €  

1407/25/STU P4601500D ALCÀSSER         1.081,17 €  

1408/25/STU P4617600D MONTESA         1.694,00 €  

1409/25/STU P4605100I BENAGUASIL         1.081,17 €  

1411/25/STU P4623000I SERRA         2.162,34 €  

1412/25/STU P4617000G MIRAMAR         2.162,34 €  

1413/25/STU P4600600C ALBAIDA         1.621,75 €  

1414/25/STU P4616800A MELIANA         1.081,17 €  

1416/25/STU P4603800F ANDILLA         3.767,00 €  

1417/25/STU P4607400A BOCAIRENT         2.162,34 €  

1418/25/STU P1206600G GÁTOVA         4.865,27 €  

1419/25/STU P4625400I VALLANCA         1.818,00 €  

1420/25/STU P4613700F GODELLA         1.081,17 €  

1421/25/STU P4609400I CASTIELFABIB         4.865,27 €  

1424/25/STU P4614100H GUADASSUAR         1.621,75 €  

1425/25/STU P4619300I PEDRALBA         2.162,34 €  

1426/25/STU P4604600I BARX         3.784,10 €  

1427/25/STU P4608400J CANET D'EN BERENGUER         1.621,75 €  

1428/25/STU P4614500I XERACO         1.621,75 €  

1429/25/STU P4615600F LLANERA DE RANES         2.646,00 €  

1430/25/STU P4620200H POBLA DEL DUC, LA         2.162,34 €  

1431/25/STU P4614400B JALANCE         4.865,27 €  

1432/25/STU P4607100G BENISUERA         4.865,27 €  

1433/25/STU P4621000A RAFELCOFER         3.784,10 €  

1434/25/STU P4609700B CAUDETE DE LAS FUENTES         4.865,27 €  

1435/25/STU P4607900J BUÑOL         1.621,75 €  

1436/25/STU P4618400H OLOCAU         3.784,10 €  

Núm. 246 Pág.
24-12-2025 4

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
15

82
5



1437/25/STU P4601200A ALBORACHE         3.784,10 €  

1438/25/STU P4600100D ADEMUZ         3.784,10 €  

1439/25/STU P4625300A VALLADA         2.162,34 €  

1440/25/STU P4610800G CHELVA         3.784,10 €  

1441/25/STU P4624000H TAVERNES DE LA VALLDIGNA         1.081,17 €  

1442/25/STU P4602800G ALGAR DE PALÀNCIA         4.865,27 €  

1443/25/STU P4616000H MACASTRE         3.784,10 €  

1444/25/STU P4617400I MONTSERRAT         1.621,75 €  

1445/25/STU P4623500H SOLLANA         1.621,75 €  

1446/25/STU P4603500B ALMUSSAFES         1.621,75 €  

1447/25/STU P4601800H ALCUBLAS         4.865,27 €  

1448/25/STU P4615000I LORIGUILLA         3.784,10 €  

1449/25/STU P4600400H AGULLENT         3.784,10 €  

1450/25/STU P4613500J GESTALGAR         4.865,27 €  

1451/25/STU P4617800J MONTROI / MONTROY         2.162,34 €  

1452/25/STU P4624900I TUÉJAR         3.784,10 €  

1453/25/STU P4625100E UTIEL         1.081,17 €  

1454/25/STU P4616900I MILLARES         4.865,27 €  

1455/25/STU P4619500D PICANYA         1.081,17 €  

1466/25/STU P4609800J CERDA         4.865,27 €  

       369.999,64 €  

    
     

    

ANEXO II    

    
EXCLUIDAS POR TENER AYUDAS DEL CENTRO DE TURISMO PARA LA MISMA 
ACTIVIDAD 

    

1410/25/STU P4604400D AYORA  
1347/25/STU P4608900I CASAS ALTAS  
1326/25/STU P4611700H DOS AGUAS  

    

    
 

Núm. 246 Pág.
24-12-2025 5

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
15

82
5


		2025-12-23T13:12:58+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



